
WWW.BERGERBOHEMIA.CZ

PARTNER PRO  
NÁROČNÉ  
STAVBY

SPOLEČNOST SKUPINY



OBSAH
04 | Profil
06 | Závod na výrobu prefabrikátů
08 | Obalovny
10 | Podniky
12 | Kompetence
14 | Stavby mostů
18 | Prefabrikované konstrukce
20 | Pozemní stavby
24 | Průmyslové stavby
28 | Inženýrské stavby
30 | Bytová výstavba
32 | Zemní práce
34 | Dlažební práce
36 | Výstavba kanalizací a inženýrských sítí
38 | Silniční stavby
40 | Železniční stavby

CHCETE STAVĚT PERSPEKTIVNĚ? 
PAK JE PRO VÁS BERGER BOHEMIA 
TOU SPRÁVNOU VOLBOU. MŮŽETE 
OČEKÁVAT VÍCE NEŽ 100 LET  
STAVEBNÍCH ZKUŠENOSTÍ SPOLU S 
NEJNOVĚJŠÍM STAVEBNÍM  
KNOW-HOW A S PRVOTŘÍDNÍMI  
STAVEBNÍMI ODBORNÍKY. VÁŠ  
OSOBNÍ KONTAKTNÍ PARTNER BUDE 
S NADŠENÍM DOPROVÁZET VÁS I VÁŠ 
STAVEBNÍ PROJEKT A BUDE DBÁT 
NA NEJVYŠŠÍ STAVEBNÍ KVALITU.  
STRUČNĚ: U NÁS MŮŽETE OČEKÁVAT 
NEVŠEDNÍ A KOMPLEXNÍ STAVEBNÍ 
KOMPETENCE PRO PERSPEKTIVNÍ 
VÝSTAVBU.

2 3



STAVÍME  
BUDOUCNOST. NOVÝ  
ŽIVOTNÍ PROSTOR.

PROFIL

100 Více než 
let historie společnosti

100 000 tVíce než
vyrobeného asfaltu ročně

100Více než 
postavených mostů

50Více než 
postavených protihlukových stěn

300
zaměstnanců v České republice
Více než 

50 km 
postavených silnic ročně

cca 25 000 t
Roční produkce betonových 
prefabrikátů 

150Více než 
stavebních vozidel a stavebních strojů

Chcete stavět perspektivně? Pak je pro 
Vás BERGER BOHEMIA – srdce skupiny  
BERGER – tou správnou volbou. S 
námi získáte více než 100 let stavebních  
zkušeností, nejmodernější stavební  
know-how, prvotřídní stavební odborníky, 
nadšení pro nejvyšší kvalitu stavby plus 
osobního kontaktního partnera, který 
bude provázet váš stavební projekt.

 
BERGER se vyznačuje empatií pro potřeby 
dnešního trhu, citem pro výzvy zítřka a 
také odborností pro realizaci náročných 
stavebních akcí a nadšením pro vývoj  
nových, inteligentních řešení otevírajících 
obzory.

Vš
ec

hn
y 

úd
aj

e 
se

 tý
ka

jí 
Če

sk
é 

re
pu

bl
ik

y

Více než 

4 5



Montáž se zkušeným montážním týmem 
a vlastním zdvihacím zařízením.

V halách závodu lze vyrábět například 
mostní nosníky o délce více než 50 metrů 
a do celkové hmotnosti 130 tun.

ZÁVOD NA VÝROBU PREFABRIKÁTŮ

KOMPETENČNÍ  
CENTRUM PRO  
ŽELEZOBETON

Náš závod na výrobu prefabrikátů ve Vilshofenu-Wieshofu 
je moderní zařízení pro výrobu a profesionální dodávky 
vysoce kvalitních konstrukčních betonových prefabrikátů 
všech velikostí, včetně speciálních výrobků na zakázku. 
A to jak pro vlastní potřebu, tak pro zadavatele ve  
stavebnictví, v osvědčené kvalitě společnosti BERGER.

NAŠE SLUŽBY
•  Nakládka portálovým jeřábem v areálu závodu
•  Vlastní speciální vozový park pro ekologickou,  
 plynulou a ekonomickou dopravu do místa montáže
•  Vlastní železniční vlečka umožňuje také přepravu  
 po železnici

6 7



NEJMODERNĚJŠÍ 
OBALOVNY

OBALOVNY

Obalovna v Maierhofu. Jedno z celkem 5 
vysoce moderních zařízení v Německu, 
Česku a Polsku.

Vlastní speciální vozidla jsou tepelně 
izolovaná a zaručují ekonomické dodávky 
živičných směsí při zajištění kvality.

Živičné směsi budou i v budoucnu jedním z  
nejdůležitějších stavebních materiálů. Jsme  
ekonomicky a technologicky silný výrobce  
obalovaných živičných směsí s vlastními výrobními 
závody v našich hlavních provozovnách, kde  
vyrábíme v nejmodernějších stacionárních  
obalovnách živičné směsi pro každou potřebu.

NAŠE SLUŽBY
•  Zajištění kvality v laboratořích společnosti  

BERGER, ve kterých se sleduje složení a  
vlastnosti našich směsí a analyzuje se zhutnění 
na jádrových vývrtech. Ale nejen to – integrovaná 
laboratoř pro zemní práce spolehlivě kontroluje 
půdní podmínky a šetří tak čas a náklady.

•  Neustálý vývoj produktů a optimalizace zařízení s 
cílem vyrábět co nejšetrněji k životnímu prostředí 
a zdrojům.

•  Ekonomická a čistá přepravní řešení s tepelně 
izolovanými speciálními vozidly

8 9



BERGER BAU 
V EVROPĚ

JEDNOTLIVÉ PODNIKY

BERGER GRUNDBAU-
TECHNIK DRÁŽĎANY

BERGER NETZBAU  
JOHANNISKIRCHEN

BERGER BAU LINEC

5.

5. 6. 7.

6. 7.S hlavním sídlem v Pasově, pobočkou v Berlíně a pobočkami v  
Polsku, Česku a Rakousku se společnost BERGER BAU etablovala  
v centru Evropy.

BERGER BAU PASOV
Se svým stavebním dvorem ve Vilshofenu a zhruba 740 zaměstnanci je Pasov největším 
závodem.

2.

BERGER BAU BERLÍN
Více než 230 zaměstnanců v berlínském podniku zajišťuje, aby vše běželo hladce.

3.

3.

2.

BERGER BOHEMIA PLZEŇ
V roce 1992 padl startovní výstřel pro BERGER BOHEMIA. Momentálně má provozovna 
více než 270 pracovníků.

1.

BERGER BAU POLSKA  VRATISLAV
V roce 1995 založila společnost BERGER svou dceřinou společnost ve Slezsku a nyní zde 
zaměstnává 260 pracovníků.

4.

1.

4.

10 11



SPECIALISTA VE  
VŠECH OBLASTECH

KOMPETENCE

Naše odbornost pokrývá všechny  
klasické stavební sektory

•  Stavby mostů
•  Pozemní stavby
•  Průmyslové stavby
•  Inženýrské stavby
•  Bytová výstavba

•  Zemní práce
•  Dlažební práce
• Výstavba kanalizací a  

inženýrských sítí
•  Silniční stavby
•  Železniční stavby

PO
ZE

M
N

Í A
 IN

ŽE
N

ÝR
SK

É 
ST

AV
BY

IN
ŽE

N
ÝR

SK
É 

A 
D

OP
RA

VN
Í S

TA
VB

Y

od strany 14 od strany 32

12 13



TYPY STAVEB
•  Rámové konstrukce
•  Jednopolové a vícepolové konstrukce
•  Přesypané obloukové konstrukce
•  Obloukové konstrukce s horní mostovkou
•  Integrální konstrukce
•  Monolitická provedení

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
•  Monolitické betonové mosty ve všech 

průřezech
•  Mosty z předpjatého betonu
•  Mosty z předpjatých betonových  

prefabrikátů
•  Spřažené ocelové prefabrikované mosty
•  Spřažené ocelové mosty
•  Mosty s ocelovou mostovkou
•  Segmentové vysouvané mosty
•  Šikmý půdorys

KOMPETENCE

STAVBY MOSTŮ

Naši specialisté na mostní stavby mohou své  
odborné znalosti doložit přibližně 900 dokončenými 
mosty v široké škále stavebních metod.

1. Východní obchvat města Plzně, Chrástecká - Na Roudné | 2. Obchvat Trstěnice Drmoul | 3. Most ev. č. 173-
001 Strakonice a rekonstrukce kanalizace Sídliště 1. máje | 4. Rekonstrukce mostu ev. č. 193 – 016 Únehle | 
5. D6 Nové Strašecí | 6. D3 Tábor - Veselí nad Lužnicí

1. 2.

5.

3.

6.

4.

14 15



Jihovýchodní obchvat Cheb Lávka Greenways, Plzeň Západní okruh města Plzně - 2.etapa

I21 Nová Hospoda - Kočov, přeložka

16 17



NAŠE SLUŽBY
•  Průmyslové a komerční haly
•  Obytné a komerční budovy
•  Prefabrikované mostní díly
•  Protihlukové stěny
•  Urnová zařízení
•  Speciální díly

PREFA KONSTRUKCE

Betonové prefabrikáty společnosti BERGER splňují 
všechny požadavky moderního stavebnictví a jsou  
zárukou hospodárného, plánovatelného a na počasí  
nezávislého průběhu projektu. Díky inovativním  
technologiím bednění v našem závodě jsme kompetentním 
dodavatelem pro všechny druhy železobetonu.

NAŠE PLUS
•  Vlastní firemní projektová kancelář pro perfektní 

výrobu
•  Nakládka portálovým jeřábem v areálu závodu
•  Vlastní speciální vozový park pro ekologickou,  

plynulou a ekonomickou dopravu do místa instalace
•  Vlastní železniční vlečka umožňuje také přepravu po 

železnici
•  Montáž se zkušeným montážním týmem a vlastním 

130-tunovým autojeřábem
Prodejna nábytku XXXLutz a Möbelix Brno Rozšíření areálu fy. Heyco Werk ČR

Centrální sklad XXXLutz Brno Komerční centrum, Plzeň

Komerční centrum, Plzeň

KOMPETENCE

18 19



POZEMNÍ STAVBY

Očekávání kladená na moderní pozemní stavby jsou 
vysoká a různorodá. Trend k náročným kompletním 
řešením vyžaduje rozsáhlé zkušenosti a inovativní 
know-how. Jsou vyvíjeny a využívány nové  
technologie a stavební materiály.

Každý stavební projekt je jedinečný a vyžaduje  
individuální řešení. Naše široká škála zkušeností v 
náročném pozemním a inženýrském stavitelství je 
základem pro nejlepší výsledky a zajišťuje náš  
náskok v kvalitě.

1. Prodejna nábytku Möbelix Karlovy Vary | 2. Prodejna nábytku Möbelix Most | 3. Prodejna nábytku Möbe-
lix Zlín | 4. Prodejna nábytku XXXLUTZ Brno | 5. Rekonstrukce depozitáře knihovny, Plzeň | 6. TECHMANIA 
SCIENCE CENTER, Plzeň | 7. Tělocvična ZŠ Čestlice | 8. Vědeckotechnický park Plzeň – výstavba polopro-
vozního objektu H2

1.

5.

3.

7.

2.

6.

4.

8.

KOMPETENCE

2120



Makro Horeca centrum Praha - Stodůlky 

Administrativní budova BB Centrum Building G 

Administrativní budova Konplan, Plzeň 

Přestupní uzel Plzeň, Šumavská - Autobusový terminál 

22 23



KOMPETENCE

PRŮMYSLOVÉ STAVBY

Flexibilní a ekonomické: Díky našim odborným 
znalostem v oblasti prefabrikátů jsme schopni 
stavět komerční a průmyslové budovy i skladové 
a výrobní haly levně a rychle.

Stavební úpravy v areálu Engel Kaplice Rozšíření areálu fy. Heyco Werk ČR 

2524



Výrobní závod Ponnath Sušice

Zařízení pro zaměstnávání odsouzených MEA Plzeň

1. Výrobní a skladová hala KERMI Stříbro | 2. Výrobní hala Wanzl Hněvotín | 3. Výrobní hala a administrativní budova 
Aerotech Klatovy

2.2.

1.1.

3.

26 27



INŽENÝRSKÉ 
STAVBY

Realizujeme technicky náročné stavby ve všech 
oblastech inženýrského stavitelství: stavby tunelů, 
technologie skládek, zařízení na likvidaci odpadů, 
stavby elektráren, bioplynová zařízení, čistírny  
odpadních vod.

KOMPETENCE

1. Betonárna Klatovy, BERGER BETON | 2. Elektrárna Kladno 
K7 | 3. Výrobní areál Linde Třinec 

1.

3.

2.

28 29



Bytový dům Na Roudné, Plzeň Obytná zóna Nová Valcha, Plzeň

KOMPETENCE

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Disponujeme potřebnými zdroji, abychom vyhověli 
zvyšujícím se nárokům v bytové výstavbě, od hrubé 
stavby až po kompletní projekt na klíč, a to všech 
velikostí.

1. Bytový dům BIOS České Budějovice | 2. Bytový dům Na Krejcárku, Praha | 3. Bytový dům RSQ, Praha 5 - Zličín 

1.

2. 2.

3.3.

3130



ZEMNÍ PRÁCE

Disponujeme potřebnými výkonnými stroji a  
zařízeními i vysoce kvalifikovanými pracovníky  
pro plynule prováděné zemní práce. Ať už jde o  
přesun zeminy, stavební jámy, retenční nádrže  
nebo vodoteče.

KOMPETENCE

1. Západní okruh města Plzně - 2.etapa | 2. Skladová a prodejní hala ASP Group, Letkov | 3. Business Park Vejprnice - Zemní 
práce pro haly C,D | 4. Přestupní uzel Plzeň, Šumavská - Autobusový terminál | 5. Komerční centrum, Plzeň

1.

3.

5.4.

2.

3332



KOMPETENCE

DLAŽEBNÍ PRÁCE

Solní ulice, Plzeň Most Strakonice

Dlažební práce od mistra – ať už jde o rekonstrukci 
centra obce, utváření volného prostranství, dlažby 
nebo obruby.

1. Most Kočov | 2. Letkovská ulice | 3. Štruncovy sady | 4. Obchvat Trstěnice - Drmoul

1.

3.2.

4. 4.

3534



KOMPETENCE

VÝSTAVBA KANALIZACÍ 
A INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

1.

1. ČOV Stříbro | 2. Dálnice D8 | 3. Most ev. č. 173-001 Strakonice a rekonstrukce kanalizace Sídliště 1. máje | 4. Prodejna nábytku 
XXXLutz Brno |  5. Retenční nádrž, Plzeň

3.2.

4. 5.

Výstavba kanalizací a inženýrských sítí – profesionální 
a projektově orientovaná. Zkušené provedení, díky  
našemu odbornému personálu při zasíťování  
komerčních ploch a stavebních akcí v městském  
prostředí, zajišťuje úspory nákladů.

3736



SILNIČNÍ 
STAVBY
Díky nejmodernějším strojům a  
zařízením, které obsluhují vysoce  
motivovaní odborníci, jsme  
kompetentním partnerem pro náročné 
asfaltové stavby na všech dopravních 
plochách, od parkovišť až po vysoce 
zatížitelné letištní provozní plochy.

KOMPETENCE

1.

1. Oprava povrchu dálnice D5 | 2. Dálnice D48, D56 Frýdek - Místek - Obchvat - I.etapa | 3. Západní okruh města Plzně - 2.etapa | 
4. Rekonstrukce Studentské ulice, Plzeň |  5. Východní obchvat města Plzně, Chrástecká - Na Roudné

3.2.

4. 5.

3938



ŽELEZNIČNÍ 
STAVBY

Budování kolejové dopravní infrastruktury 
v ČR, práce ve výlukách a plnění přání  
investorů. V rámci železničních staveb se  
podílíme na realizaci různých stavebních  
objektů, jako jsou železniční spodek,  
odvodnění, mosty, podchody, propustky,  
protihlukové stěny, zpevnění svahů,  
nádražní budovy, trafostanice a díky  
naší dceřiné společnosti Železniční  
projekčně-stavební kancelář s.r.o.  
(ŽPK) i na realizaci specializovaných  
činností železničního svršku, přejezdů, 
nástupišť a provozování vleček. 

KOMPETENCE

1. Oprava tramvajové trati Slovanská tř. Plzeň | 2. Peronizace v žst. Pačejov a zvýšení rychlosti v km 299,650 |   
3. Rekonstrukce tramvajové trati - náměstí Republiky, Plzeň | 4. Rekonstrukce tramvajové trati Plzeň – Bory |  
5. Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda | 6. Rekonstrukce vozovny Slovany, Plzeň | 7. Rekonstrukce 
ŽST Horažďovice | 8. Rekonstrukce ŽST Kornatice

1.

5.

3.

7.

2.

6.

4.

8.

40 41



PŘIPRAVENI NA 
POŽADAVKY ZÍTŘKA

Jsme firma s bohatou tradicí, ve které hraje  
hlavní roli kreativita a technický pokrok. A bez  
ohledu na to, jaké výzvy může přinést stavební  
průmysl v budoucnu – společnost BERGER jim  
bude čelit s inovativními řešeními ve stavebních 
technologiích, materiálech a surovinách.

PERSPEKTIVA

42 43



KONCEPCE A DESIGN
Graswald + Heiligtag, Pasov

OBRAZOVÝ MATERIÁL
Archiv fotografií BERGER HOLDING, Pasov

Studio Weichselbaumer, Pasov

Hans Pongratz, Tiefenbach

Oliver Möst, Berlin

Zdeněk Rubáš, Plzeň  

Ines Escherich, Chemnitz

Manuel Frauendorfer, Petershagen

Hans Maier, Mnichov

Steffen Fuchs, Nußloch

Některé ze zobrazených stavebních akcí

byly provedeny ve sdružení.

BERGER BOHEMIA A.S.
Klatovská 410/167 
321 00 Plzeň
Česká republika
Tel.: +420 37 8777-101
ID schránka: npxnk7i

WWW.BERGERBOHEMIA.CZ


